«МАРИЙ ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛ ОБРАЗОВАНИЙ

МУНИЦИПАЛ ШКОЛ ДЕЧ ОНЧЫЧСО
ТУНЕММЕ ТOНЕЖ

«АРБОР ЙОЧА САД»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАРИ-
ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АРБОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»

 Номер
документа

Дата
составления

 ПРИКАЗ 16-ОД 28.02.2022г.

О назначении ответственного по охране труда

Руководствуясь разделом 10, ст. 209-231 Трудового кодекса РФ
от 31.12.2001г. № 197-ФЗ (в ред. от 22.11.2021 г.), Постановлением
Министерства труда и социального развития Российской Федерации от
08.02.2000 г. № 14 «Об утверждении рекомендаций по организации
работы службы охраны труда в организации» (в ред. приказа Минтруда
России от 12.02.2014 г. № 96), на основании Национального стандарта
РФ ГОСТ Р 12.0.007-2009. «Система управления охраной труда в
организации. Общие требования по разработке, применению, оценке и
совершенствованию» с изменениями на 12.09.2018 г.,  Приказом
Минтруда России от 29.10.2021 г. № 776н «Об утверждении
Примерного положения о системе управления охраной труда»,
Постановлением Минтруда России, Минобразования России от
13.01.2003 г. № 1/29 (ред. от 30.11.2016 г.), СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,
отдыха детей и молодежи» (пост. № 28 от 28.09.2020 г.), в целях
повышения эффективности работы по охране труда, осуществления
контроля за соблюдением законодательных и нормативных актов по
охране труда, обеспечения безопасных условий труда, сохранения
здоровья работников и воспитанников учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить завхоза Алексеева В.П. ответственным по охране труда по
МДОУ «Арборский детский сад»  с 01.03.2022 г.

2. Ответственному по охране труда Алексееву В.П.:

2.1. спланировать на 2022 год деятельность по охране труда и
обеспечению безопасности образовательного процесса в соответствии с
нормативными документами и локальными актами МДОУ «Арборский
детский сад»  по охране труда, обеспечить реализацию плана в полном
объеме;
2.2. осуществлять контроль за организацией работы по охране труда и

обеспечением безопасности образовательного процесса в МДОУ
«Арборский детский сад»  в течение года;
2.3. провести анализ травматизма среди детей и работников
Учреждения, состояния охраны труда в учреждении в соответствии с
нормативными документами и локальными актами МДОУ «Арборский
детский сад»  по итогам 2021года.
2.4. спланировать первоочередные мероприятия по ОТ и предусмотреть
их финансирование в плане финансово-хозяйственной деятельности на
2022 год;
2.5. проводить инструктажи по ОТ в соответствии с утвержденным
графиком.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

		2022-03-09T22:30:37+0300
	Попова Роза Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью